
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 004/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Alexandro Abdon El 

Guedr 
2124732 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 26/11/2015 

23205.004863/

2015-40 

Caroline Zarzzeka 1828140 
Técnico de 

Laboratório 
III (três) IV (quatro) 07/01/2016 

23205.000851/

2014-19 

Dulce Maria Di 

Mare 
2124363 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 27/11/2015 

23205.004908/

2015-86 

Emanuel Caon 1857308 
Médico 

Veterinário 
III (três) IV (quatro) 17/11/2015 

23205.009853/

2012-10 

Juciane Fazolo 1608621 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 15/11/2015 

23205.003456/

2015-15 

Moacir da Silva 1793922 
Técnico de 

Laboratório 
III (três) IV (quatro) 17/11/2015 

23205.002067/

2012-83 

Rodrigo Stolben 

Machado 
1980306 

Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 20/11/2015 

23205.001129/

2014-00 

Sidiana Ruaro da 

Silva 
2920036 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

I (um) II (dois) 26/11/2015 
23205.004926/

2015-68 

Tatiana Cristina 

Schneider Ghisi 
1946768 

Técnico em 

Edificações 
II (dois) III (três) 16/10/2015 

23205.004462/

2013-81 

 

Chapecó-SC, 14 de janeiro de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

